
1/2

Nové studie o masivní zdravotní hrozbě, kterou
představuje 5G

infokuryr.cz/n/2024/04/27/nove-studie-o-masivni-zdravotni-hrozbe-kterou-predstavuje-5g/

Zpráva lékaře Dr. Joseph Michael Mercola nyní jasně odhaluje nebezpečí záření 5G.

Podle Mercoly by to mohlo vyvolat buněčnou smrt v amygdale, což je oblast mozku, která
se významně podílí na regulaci emocí, paměti a rozhodování.

Výzkum odporuje směrnicím

„ Několik studií publikovaných v letech 2022 až 2024 zdůrazňuje zdravotní rizika
technologie 5G,  uvádí lékař Joseph Michael Mercola , jak také informovaly zprávy o
přechodu .

Výzkum je v rozporu nejen se směrnicemi Mezinárodní komise pro ochranu před
neionizujícím zářením, kam patří i záření mobilních telefonů. Spíše to ukazuje, že
vysokofrekvenční záření, jako je záření mobilních telefonů, má různé škodlivé biologické
účinky na lidi a životní prostředí.

Záření je potenciálně karcinogenní a studie také ukázaly, že 5G (5. standard pro mobilní
komunikaci) má potenciál způsobit neurologické poškození a psychiatrické problémy. „To
zdůrazňuje účinky na vývoj mozku, včetně zvýšeného rizika onemocnění, jako je
demence, prostřednictvím mechanismů, jako je poškození neurosinu,“ vysvětlil Mercola.

Riziko demence

Neurosin je serinová proteáza, enzym, který je schopen štěpit proteiny a peptidy, které se
nacházejí hlavně v centrálním nervovém systému. Mercola dále vysvětlil: „Jak šel čas, byl
jsem stále více přesvědčen, že elektromagnetická pole (EMF, se kterými pracují mobilní
telefony) mají škodlivé účinky, takže mi trvalo tři roky, než jsem napsal svou knihu
„EMF*D: 5G, Wi – Fi a mobilní telefony skryté škody a jak se chránit“. To bylo nakonec
zveřejněno v roce 2020. V něm jsem přezkoumal zdrcující důkazy, které ukazují, že EMP
představují skrytou zdravotní hrozbu, kterou už prostě nelze ignorovat.

 „Během pandemie jsme byli také svědky spuštění a instalace 5G. Tím se dramaticky
zvýšila expozice (záření mobilních telefonů), protože byla přidána do již existující
bezdrátové infrastruktury.“

„V té době probíhal jen malý nebo žádný výzkum 5G, ale mezi lety 2022 a 2024 bylo
zveřejněno deset nových studií, které vrhly více světla na tuto technologii páté
generace ,“ řekl Mercola.

I analýza EU varuje

https://www.infokuryr.cz/n/2024/04/27/nove-studie-o-masivni-zdravotni-hrozbe-kterou-predstavuje-5g/
https://articles.mercola.com/sites/articles/archive/2024/04/14/health-risks-of-5g.aspx?v=1713206184
https://www.youtube.com/watch?v=JKaoLxw0qJI


2/2

Mezi studiemi, které Mercola cituje, je hloubková analýza EU z roku 2019 „Nasazení 5G:
Stav v Evropě, USA a Asii“, která varuje, že 5G spolu s 2G, 3G, 4G, WiFi, WIMAX, DECT,
radar, atd. povede k dramaticky vyššímu celkovému záření.

„Obavy vznesené v této zprávě jsou založeny na složitosti komunikačních signálů a
neznámých interakcích mezi nimi,“ řekl Mercola. Zpráva navíc zjistila, že účinky těchto
nových komplexních vyzařujících signálů by měly nepředvídatelné vzorce šíření, které by
mohly vést k nepřijatelnému vystavení člověka elektromagnetickému záření, „ale dosud
nebyly spolehlivě zmapovány pro situace v reálném světě mimo laboratoř.“

Další studie zveřejněná na konci roku 2022 zkoumala účinky 4,9 GHz, jedné z několika
frekvencí 5G, na emoční chování a prostorovou paměť u dospělých samců myší. Bylo
zjištěno, že expozice způsobila „chování podobné depresi“ způsobené „neuronální
pyroptózou“, tj. rychlou formou programované buněčné smrti nervových buněk v
amygdale.

Mercola shrnul: „5G spouští buněčnou smrt v amygdale, oblasti mozku, která se
významně podílí na regulaci emocí, paměti a rozhodování.“


